
 

 

 

 

 

 
 

A.T.O. Ambito Territoriale Ottimale - Napoli 1 atonapoli1@pec.it 
Ente d’Ambito per il servizio della gestione integrata dei rifiuti urbani 

Sede legale: Piazza Cirillo,1 - 80026 - Casoria Napoli (NA) 
Uffici operativi: Via De Gasperi, 28 – 80133 – Napoli (NA) 

Codice Fiscale e Partita IVA 93073540630 

 
DETERMINA 

DEL DIRETTORE GENERALE 
Affidamento per fornitura materiale di stamperia -  Convegno A.T.O. Napoli 1 
del 25/10/2019  “Attuazione della normativa europea e nazionale in materia di 

rifiuti ed economia circolare ” 
 

 
N. 20 DEL 23/10/2019 

 
Il Direttore Generale dell’Ente d’Ambito Napoli 1, dott. Carlo Lupoli giusta nomina 
del Consiglio d’Ambito n. 10 del 17/9/2018, nei locali della sede amministrativa 
provvisoria dell’Ente, in Via De Gasperi, 28 Napoli, 
 

VISTO 
 
- la Legge Regionale n. 14 Regione Campania del 26 maggio 2016 “Norme di 

attuazione della disciplina europea e nazionale in materia di rifiuti” e ss. mm. 
e ii.; 

- la Legge Regionale n. 29 Regione Campania del 08 Agosto 2016 di modifica 
ed integrazione della L.R. 26/2016; 

- la D.G.R. n. 312 del 28/06/2016, pubblicata sul BURC n. 49 del 20/07/2016, 
di approvazione dello Statuto tipo dell'Ente d'Ambito; 

- le Delibere Consiliari di presa d’atto dello Statuto tipo, adottato per l'adesione 
obbligatoria all’Ente d’Ambito dell’ATO Napoli 1, da parte dei Comuni di 
Acerra, Afragola, Caivano, Cardito, Casalnuovo di Napoli, Casoria, Crispano, 
Frattaminore e Napoli; 

- il D.Lgs. 152/2006 “Norme in materia ambientale” e ss.mm.ii.; 
- il D.Lgs. 50/2016 “Codice degli Appalti” e ss.mm.ii.; 
- la Legge 190/2012 recante "Disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione" e ss. mm. e 
ii.; 

- il D.Lgs. 33/2013 recante "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche 
Amministrazioni e ss. mm. e ii.”; 

- il D.Lgs. n. 97 del 25 Maggio 2016, recante “Revisione e semplificazione 
delle disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e 
trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del Decreto 
Legislativo 14 Marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 Agosto 
2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 



 

 

 

 

 

 
 

A.T.O. Ambito Territoriale Ottimale - Napoli 1 atonapoli1@pec.it 
Ente d’Ambito per il servizio della gestione integrata dei rifiuti urbani 

Sede legale: Piazza Cirillo,1 - 80026 - Casoria Napoli (NA) 
Uffici operativi: Via De Gasperi, 28 – 80133 – Napoli (NA) 

Codice Fiscale e Partita IVA 93073540630 

- il conferimento di nomina del Direttore Generale e relativi poteri di cui all’art. 
31 e 32 L.R. n. 14 Regione Campania del 26 maggio 2016 e ss.mm.ii.; 

- che L'Ente d'Ambito Napoli 1 necessita, in occasione del Convegno 
Nazionale da tenersi in data 25 Ottobre 2019 presso la CC.I.AA. “Attuazione 
della normativa europea e nazionale in materia di rifiuti ed economia 
circolare”, della fornitura come da seguente elenco: 
• di roll up; 
• locandine; 
• biglietti da visita; 
• cartelline; 
• carta intestata; 

 
CONSIDERATO 

 
- che è necessario individuare un operatore economico in grado di poter 

fornire celermente il materiale necessario da utilizzarsi nei tempi utili; 
- che a causa lo stretto lasso di tempo, è stato richiesto per le vie brevi, alla 

società “Creattiva S.r.l.” l’invio di un preventivo per la fornitura immediata del 
materiale necessario; 

- che in data 22/10/2019 Prot. n. 442/ATO è pervenuta l’offerta economica ed 
è stata ritenuta congrua, in linea con i prezzi di mercato e corrispondente ai 
requisiti attesi; 

- che l’Ente ha individuato apposito Capitolo di spesa nel Bilancio 2019/2021 
ancora non utilizzato benché il materiale sia necessario; 

 
RITENUTO 

 
- che l'art. 192 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 dispone che la 

determinazione a contrarre deve obbligatoriamente indicare:  
• il fine che con il contratto si intende perseguire; 
• l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 
• le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti 

in materia di contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che 
ne sono alla base; 

- che l'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. prevede la 
facoltà di affidare i lavori e i servizi direttamente per importi inferiori ad € 
40.000,00; 

- che è indispensabile ed urgente procedere all'affidamento della fornitura; 
 



 

 

 

 

 

 
 

A.T.O. Ambito Territoriale Ottimale - Napoli 1 atonapoli1@pec.it 
Ente d’Ambito per il servizio della gestione integrata dei rifiuti urbani 

Sede legale: Piazza Cirillo,1 - 80026 - Casoria Napoli (NA) 
Uffici operativi: Via De Gasperi, 28 – 80133 – Napoli (NA) 

Codice Fiscale e Partita IVA 93073540630 

Visto il CIG Z7D2A4AF89 
Per tutto quanto in premessa 
Visto l’esito regolare del DURC 
 

DETERMINA 
 
con validità ed efficacia a tutti gli effetti di Legge, 
- di affidare alla società “Creattiva S.r.l.” con sede in Frattamaggiore (NA) 

80027 via Armando Diaz n. 15/17 P.IVA. 07749081217 la fornitura per 
l’importo di € 501,90 oltre IVA al 22% per l'importo complessivo di € 612,32 
come di seguito specificato: 
• di roll up; 
• locandine; 
• biglietti da visita; 
• cartelline; 
• carta intestata 

- di imputare la relativa spesa complessiva di € 612,32 al Bilancio anno 
2019/2021 al Capitolo n. 12.0 denominato “Spese cancelleria” Impegno 97; 

 
Precisare ai sensi dell'art. 192 del D.Lgs. 267/200 0: 
- che il fine che si intende perseguire con il contratto è quello di affidare la 

fornitura di materiale necessario allo svolgimento del Convegno Nazionale da 
tenersi in data 25 Ottobre 2019 presso la CC.I.AA. “Attuazione della 
normativa europea e nazionale in materia di rifiuti ed economia circolare”; 

- che l'oggetto del contratto è l'affidamento della fornitura di materiale 
stampato; 

- che il contratto si intenderà automaticamente concluso con la fornitura del 
materiale come da preventivo e la successiva liquidazione della spesa. 

 
Assolvere all'obbligo  di pubblicazione del provvedimento in adempimento a 
quanto stabilito dal D.Lgs. 33/2013 sul sito web dell'Ente, 
 
         
                                                                                                     Il Direttore Generale  
         dell’Ente d’Ambito Napoli 1 
                Dott. Carlo Lupoli 

                                                                                                      


